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SANDWICH SIN GLUTEN DE MEMBRILLO

INGREDIENTES

e 2 Rebanadas de pan sin gluten molde Hacendado (52 g])

2 Jesus Apellaniz Zubiri

@ Técnico Superior en Dietética

e 2 Porciones de dulce de membirillo Mercadona, azucarado (50 g)

METODO DE PREPARACION

> 1Racion

1°  Afadir a dos rebanadas de pan de molde sin gluten la cantidad de dulce de membirillo indicada.

INFORMACION NUTRICIONAL

ENERGIA

PROTEINA

H. CARBONO
AZUCARES

GRASA

GRASAS SATURADAS
FIBRA ALIMENTARIA

SODIO

POR100 g

242 kcal
39
439
259

69

49

0mg

POR RACION (102 g)

246 kcal
39
44 g
259

69

49

0 mg

% DDR

12%

5%

17 %

28 %
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17 %
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